Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 04 DE OUTUBRO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 744PÁGINA - 01/01

COMUNICADO

Em virtude da não tramitação do processo de Res-
olução de autoria do Presidente desta Casa de Leis
em Plenário, a Câmara Municipal de Pirai do Sul vem
através deste revogar bem como tornar sem efeito a
Resolução de nº 002/2012 publicada em 25/09/2012
em Diário Oficial do Município de Pirai do Sul.

Pirai do Sul, 02 de Outubro de 2012.

Dalney José Maciel Bueno.
Presidente

RESOLUÇÃO Nº 005/2012

SÚMULA: Autoriza a abertura de Crédito Suplementar
e dá outras providencias.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PI-
RAÍ DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando o disposto na Lei Municipal nº
1.841(LDO2012) de 30/12/2011, art 13, inciso III com-
patibilizando com a Lei 1.842 de 17/12/2010(LOA2012),
publicada em 30/12/2011, art. 6º, inciso I:

R E S O L V E:

Art.1° - Fica aberto no Orçamento da Unidade Câmara
Municipal, um Crédito Adicional Suplementar no valor
de R$ 57.500,00(Cinquenta e  sete mil  e quinhen-
tos reais), para reforço das dotações orçamentárias
abaixo especificadas:

01.00-CÂMARA MUNICIPAL
01.01-Câmara Municipal
           010310029.2.001-Manutenção das Atividades
do Legislativo Municipal
           3.3.90.39.00.0000-Outros serviços de terceiros-
pessoa jurídica
           Fonte  1001-Recursos do tesouro (desc.)-........
..................  R$ 37.500,00
  3.3.90.14.00.0000-Diária – Pessoal Civil -
  Fonte  1001-Recursos do Tesouro(desc.).
...........................  R$ 20.000,00
                                                  TOTAL................................
R$ 57.500,00

Art.2° -  O recurso necessário para ocorrer a abertura
do Crédito Adicional acima é a anulação parcial e total
das seguintes dotações orçamentárias:

01.00-CÂMARA MUNICIPAL
01.01-Câmara Municipal
          010310029.2.001- Manutenção das Atividades
do Legislativo Municipal
          3.1.90.16.0000-Outras desp.Variáveis Pessoal
Civil
Fonte: 1001-Recursos do tesouro (desc.)-...................
....... .R$ 15.000,00
         3.1.90.34.0000-Outras desp.Pessoal Dec.Cont.
Terceirizado
Fonte : 1001-Recursos do tesouro (desc.)-..................
......   R$   1.500,00
3.1.90.94.0000-Indenizações e restituição Trabalhis-
tas
Fonte: 1001- Recursos do tesouro (desc.)-..................
....     R$   2.000,00
3.3.90.30.00.0000-Material de consumo
Fonte: 1001-Recurso do Tesouro(Desc.).....................
......   R$  25.000,00
3.3.90.33.00.0000-Passagem e desp. Com loco-
moção
Fonte: 1001-Recurso do Tesouro(Desc.).....................
......   R$    5.000,00
3.3.90.36.00.0000-Outros serviços  de terceiros –
Pessoa Física
Fonte: 1001-Recurso do Tesouro(Desc.).....................

......   R$    5.000,00
3.3.90.92.00.0000-Despesa de exercício Anteriores
Fonte: 1001-Recurso do Tesouro(Desc.).....................
......   R$    4.000,00

TOTAL ............................   R$  57.500,00

Art.3° - Esta Resolução  entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em con-
trário.

Piraí do Sul, em 24 de Setembro de 2.012.

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente